СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Борского сельского поселения

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 14 июня  2023 года
	             №
	205

 Дер. Бор

  О внесении изменений и дополнений

в Устав  Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

В целях эффективного осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, а также в связи с необходимостью приведения отдельных положений Устава Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в соответствие с изменениями и дополнениями, внесенными в законодательные акты Российской Федерации, Ленинградской области, совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:

1. Принять прилагаемые к настоящему решению изменения и дополнения в Устав Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

 2. Зарегистрировать решение в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области в установленном порядке.

3. Главе Борского сельского поселения опубликовать решение в газете «Новый путь» в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области после его государственной регистрации.

 4.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новый путь».
Глава Борского
сельского поселения
                                                                                  В.И.Тихонов
___________________________________________________________________________
Разослано: РГ «Новый путь», в дело

	Приложение к решению совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района

От 14.06.2023 № 205

Изменения и дополнения

в Устав Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
1. Пункт 1 статьи 6  Устава изложить в новой редакции:

 «1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов совета депутатов на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

Муниципальные выборы проводятся на основе мажоритарной избирательной системы по двум многомандатным избирательным округам, образуемым на территории Борского сельского поселения, с числом депутатских мандатов, подлежащих распределению в каждом округе, равном пяти.»
2. Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции:

           «1. Совет депутатов Борского сельского поселения состоит из 10 (десяти) депутатов, избираемых на муниципальных выборах в соответствии с требованиями Федерального законодательства и Областными законами Ленинградской области.»